PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2015 г.                                                                                                                                              №65

станица Чебургольская

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах

Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

в период купального сезона 2015 года
В целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, охраны их жизни и здоровья в период проведения купального сезона, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чебургольского сельского поселения Красноармейского района п о с т а н о в л я ю:
1. В связи с отсутствием зон для купания (пляжей) запретить открытие участков водных объектов для купания на всей территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района.

2. Назначить специалиста 1 категории по спорту и торгам администрации Чебургольского  сельского поселения Красноармейского района И.В. Юнг  ответственным за выполнение комплекса необходимых мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на воде.

3. В целях недопущения гибели людей на воде и предотвращения инфекционных заболеваний, связанных с купанием в запрещенных местах, совместно с участковыми уполномоченными и представителями казачества осуществлять контроль за выявлением и пресечением создания стихийных мест купания на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского в период купального сезона 2015 года.
4. Выставить предупредительные знаки, запрещающие несанкционированное купание.
5. Организовать регулярный мониторинг стихийно возникающих мест массового отдыха граждан, расположенных в пределах Чебургольского сельского поселения Красноармейского района для своевременного принятия мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

6. Проводить еженедельный анализ информации о состоянии дел по обеспечению отдыха людей на водных объектах в пределах территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

7. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий, независимо от форм собственности, при организации проведения экскурсий, коллективных выездов на отдых и других массовых мероприятиях на водоемах за пределами Чебургольского сельского поселения Красноармейского района назначать лиц, ответственных за безопасность людей на воде, общественный порядок и охрану окружающей среды.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                               С.А. Пономарева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации  Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района от 18.05.2015г. № 65
«О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах

Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

в период купального сезона 2015 года»

Проект подготовлен и внесен:

Специалистом 1 категории по спорту и торгам

администрации Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                                     И.В. Юнг

Проект  согласован:

Общим отделом администрации

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района

Начальник отдела                                                                               Д.А. Кононова